Протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, дом №10,

 проведенного в форме заочного голосования
“21” декабря 2015 г.
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме –  собственник 50,10 кв.м жилого помещения в многоквартирном доме № 10 по ул. Генерала Зимина г. Н. Новгорода.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «24» октября 2015г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «20»  декабря  2015г, до 17-00.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование: ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района», г.Нижний Новгород, ул.Советская , д.15, каб.№14

Дата и место подсчета голосов: «21» декабря 2015г., ОАО «Домоуправляющая Компания Канавинского района», г. Нижний Новгород  ул. Советская, д.15 , каб.№14

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 3790,30 кв.м, в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности — 433,50 кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме  3724,50 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме  3790,30 голосов, что составляет 100% голосов.

           Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

1.     Избрать счетную комиссии в составе:
Председатель счетной комиссии: Ф.И.О.,
       Члены счетной комиссии:

Ф.И.О.,

Ф.И.О.
2. Расторгнуть договор управления многоквартирным домом № 10 по ул. Генерала Зимина  от 01.01.2011 с ОАО «ДК Канавинского района». Утвердить (акцептовать) договор управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района», содержащий все существенные условия и направленный для его утверждения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу Генерала Зимина д.10 и являющийся офертой Управляющей организации.

Установить, что условия акцептуемого договора управления применяются к отношениям Сторон, возникшим с «01» января 2016 года и в случае более позднего его подписания. Договор действует в течение 5 лет до «31» декабря 2020 года.

Установить, что утверждение договора собственниками большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в  общем собрании  при голосовании по вопросам повестки дня является его подписанием и Договор считается заключенным  с каждым собственником многоквартирного дома на условиях, указанных в решении данного общего собрания.
3. Об определении лица, уполномоченного заключить с представителем ОАО «ДК Канавинского района» Договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Н. Новгород, ул. Генерала Зимина д.10.

          Определить Ф.И.О. (председатель Совета дома) лицом, уполномоченным заключить с ОАО «ДК Канавинского района» Договор управления многоквартирным домом, по содержанию общего имущества и об организации текущего ремонта общего имущества.
При этом каждый собственник при его волеизъявлении имеет право подписать договор.

4. Установить, что размер платы за содержание и ремонт определён решением общего собрания Собственников при: тарифе – 29 руб.19 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника.
· Управление многоквартирным домом – 1 руб.79 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника.
· Содержание общего имущества –  20 руб.20 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника

· Текущий ремонт общего имущества – 7 руб.20 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника.

Стоимость каждой указанной работы/услуги рассчитана с учетом затрат на организацию сбора платежей по этой услуге.

Указанный размер платы подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на октябрь с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством.

Управляющая организация доводит до сведения Собственников размер платы на будущий календарный год не позднее 30 (тридцати) дней до его начала путем размещения на оборотной стороне платежного документа, направляемого Собственнику для оплаты или размещения объявления на входной группе в подъезды многоквартирного дома.

Собственники вправе принять решение об установлении иного размера платы за содержание и ремонт, чем установлен Управляющей организацией, путем проведения общего собрания собственников.

Размер платы за содержание и ремонт согласно решению общего собрания не может быть меньше следующих величин:

· размера платы текущего года, увеличенного на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на месяц, предшествующий месяцу, в котором проводится голосование, с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в установленном действующим законодательством порядке;

· размера платы за содержание и ремонт на очередной год, установленного органом местного самоуправления.

Такое решение должно быть передано Собственниками в Управляющую организацию не позднее 31 декабря текущего года.

Если решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в указанном выше порядке не утвержден иной размер платы, применяется размер платы, рассчитанный Управляющей организацией.
Управляющая организация вправе предложить Собственнику иной размер платы на следующий год в случае, если денежных средств с учетом индексации размера платы за содержание и ремонт, будет недостаточно для проведения необходимого текущего ремонта. Необходимость установления иного размера платы подтверждается сметой расходов Управляющей организации. Указанная смета является основанием для принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения об изменении на следующий календарный год размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
5. Предоставить ОАО «ДК Канавинского района» право расходовать денежные средства, полученные от собственников в качестве платы за текущий ремонт исключительно по целевому назначению:
а) на проведение аварийно-восстановительных работ общего имущества многоквартирного дома без проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, когда проведением таких работ обеспечивается предотвращение угрозы причинения вреда жизни и здоровью граждан, угрозы причинения более значительных убытков для собственников помещений в многоквартирном доме.
6. Определить адрес (место) хранения протокола (решение) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по утверждению и подписанию договора управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района» по адресу: г. Н. Новгород, ул. Советская, д.15.

Результаты голосования по вопросам повестки дня.

Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2100,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2100,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

       По вопросу 1 принято решение: избрать счетную комиссию в составе:
Председатель счетной комиссии: Ф.И.О.,
        Члены счетной комиссии:
Ф.И.О.,

Ф.И.О.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2100,40
	55,42

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2100,40
	55,42

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 2 принято решение: расторгнуть договор управления многоквартирным домом № 10 по ул. Генерала Зимина  от 01.01.2011 с ОАО «ДК Канавинского района». Утвердить (акцептовать) договор управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района», содержащий все существенные условия и направленный для его утверждения на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу Генерала Зимина д.10 и являющийся офертой Управляющей организации.

Установить, что условия акцептуемого договора управления применяются к отношениям Сторон, возникшим с «01» января 2016 года и в случае более позднего его подписания. Договор действует в течение 5 лет до «31» декабря 2020 года.

Установить, что утверждение договора собственниками большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в  общем собрании  при голосовании по вопросам повестки дня является его подписанием и Договор считается заключенным  с каждым собственником многоквартирного дома на условиях, указанных в решении данного общего собрания.

Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2100,40
	55,42

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2100,40
	55,42

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет

По вопросу 3 принято решение: определить лицо, уполномоченное заключить с представителем ОАО «ДК Канавинского района» Договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Н. Новгород, ул.Генерала Зимина д.10.

          Определить Ф.И.О.  (председатель Совета дома) лицом, уполномоченным заключить с ОАО «ДК Канавинского района» Договор управления многоквартирным домом, по содержанию общего имущества и об организации текущего ремонта общего имущества.
При этом каждый собственник при его волеизъявлении имеет право подписать договор.
Вопрос 4

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2003,20
	52,85

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	97,20
	2,57

	ИТОГО
	2100,40
	55,42

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 4 принято решение: установить, что размер платы за содержание и ремонт определён решением общего собрания Собственников при: тарифе –29 руб.19 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника
· Управление многоквартирным домом – 1 руб.79 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника.
· Содержание общего имущества –  20 руб.20 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника

· Текущий ремонт общего имущества – 7 руб.20 коп. с 1 кв.м. помещения Собственника.

Стоимость каждой указанной работы/услуги рассчитана с учетом затрат на организацию сбора платежей по этой услуге.

Указанный размер платы подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на октябрь с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в порядке, установленном действующим законодательством.

Управляющая организация доводит до сведения Собственников размер платы на будущий календарный год не позднее 30 (тридцати) дней до его начала путем размещения на оборотной стороне платежного документа, направляемого Собственнику для оплаты или

размещения объявления на входной группе в подъезды многоквартирного дома.

Собственники вправе принять решение об установлении иного размера платы за содержание и ремонт, чем установлен Управляющей организацией, путем проведения общего собрания собственников.

Размер платы за содержание и ремонт согласно решению общего собрания не может быть меньше следующих величин:

· размера платы текущего года, увеличенного на индекс потребительских цен в Российской Федерации на жилищно-коммунальные услуги на месяц, предшествующий месяцу, в котором проводится голосование, с начала отчетного (текущего) года в процентах к соответствующему периоду предыдущего года, определенный и официально опубликованный в установленном действующим законодательством порядке;

· размера платы за содержание и ремонт на очередной год, установленного органом местного самоуправления.

Такое решение должно быть передано Собственниками в Управляющую организацию не позднее 31 декабря текущего года.

Если решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в указанном выше порядке не утвержден иной размер платы, применяется размер платы, рассчитанный Управляющей организацией.
Управляющая организация вправе предложить Собственнику иной размер платы на следующий год в случае, если денежных средств с учетом индексации размера платы за содержание и ремонт, будет недостаточно для проведения необходимого текущего ремонта. Необходимость установления иного размера платы подтверждается сметой расходов Управляющей организации. Указанная смета является основанием для принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения об изменении на следующий календарный год размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
Вопрос 5

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2100,40
	55,42

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2100,40
	55,42

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 5 принято решение: предоставить ОАО «ДК Канавинского района» право расходовать денежные средства, полученные от собственников в качестве платы за текущий ремонт исключительно по целевому назначению:
а) на проведение аварийно-восстановительных работ общего имущества многоквартирного дома без проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, когда проведением таких работ обеспечивается предотвращение угрозы причинения вреда жизни и здоровью граждан, угрозы причинения более значительных убытков для собственников помещений в многоквартирном доме.

Вопрос 6

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2100,40
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2100,40
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными нет.

По вопросу 6 принято решение: определить адрес (место) хранения протокола (решение) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по утверждению и подписанию договора управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района» по адресу: г. Н. Новгород, ул. Советская, д.15.